



**Rozhovor
s primátorem
Jiřím Andělem
strana 2**



**Město
šetří
energie
strana 3**



**Adventní
program
2023
strana 8-9**



**Kam
k lékaři
a zubaři
strana 11**



ZPRÁVODAJ

Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

3. 11. 2023 • číslo 20/2023 • ročník 21 • náklad 26.000 ks • do všech domácností ZDARMA

mmdecin.cz

Primátoři vysadili stromy partnerství



Primátor města Děčína Jiří Anděl (ANO) a primátor města Pirny Klaus-Peter Hanke vysadili v Děčíně stromy partnerství – lípu a dub. Navázali tak na výsadbu stromů, která se uskutečnila na jaře v Pirně. Slavnostního aktu v Kempu Děčín se zúčastnili také žáci želenické základní školy, která dlouhodobě spolupracuje s Pestalozzi Oberschule v Pirně. Děčín a Pirnu pojí téměř třicetileté partnerství.

Cena města: Stále je možné zasílat nominace

Také letos máte možnost podávat nominace na ocenění „Cena statutárního města Děčín“. Jde především o morální ocenění udělované za zvláště vynikající zásluhy o rozvoj města Děčín nebo jeho propagaci v České republice či zahraničí, dále za významnou činnost a dílo v různých oblastech veřejného života, které přináší prospěch zejména občanům našeho města nebo přímo samotnému městu.

Vítěze z nominovaných osobností vybere komise. Předání Cen města proběhne na začátku příštího roku, nominovat můžete do konce listopadu 2023. Ocenění

Přehled udělených Cen statutárního města Děčín od roku 2009:

2009 - Josef Waldmann a Rudolf Felzmann
2010 - Hugo Engelhart
2011 - Vladimír Poskočil a Karel Lešanovský
2012 - Vladimír Cejnar a Julius Časný
2013 - Břetislav Kment a Slavomír Bednář
2014 - Mahulena Čejková a Karel Bělina (Cenu vrátil)
2015 - Natálie Belisová a Vojtěch Haňka
2016 - Pavel Jirásek a manželé Charvátovi
2017 - Děčínský pěvecký sbor a Milan Rosenkranc
2018 - Věnceslava Zimmermannová
2019, 2020 - cena nebyla udělena
2021 - Jan Bučina, Josef Herclík
2022 - Děčínský symfonický orchestr, Dagmar Kubičková
Nominace můžete posílat do konce listopadu na adresu: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV, 405 38 či na e-mail: posta@mmdecin.cz.

za rok 2022 získala zakladatelka floristické soutěže Děčínská kotva Ing. Dagmar Kubičková a také Děčínský symfonický orchestr, který loni oslavil 60. let své existence. Ocenění dostali od města pamětní list a finanční odměnu.

Cena města byla poprvé udělena v roce 2009. Pro posuzování nominací jsou stanovena následující kritéria: přínos pro Děčín, přínos pro Českou republiku, popularita a také jiné mimořádné zásluhy. Navržené nominace po projednání komisí musí nejprve schválit rada města, poté i zastupitelstvo města.

(red)

Jiří Anděl: Prioritou města je dobré hospodaření

Město má za sebou rok od posledních komunálních voleb. O tom, co se v uplynulém roce událo, o aktuální situaci v Děčíně i plánech do budoucna, jsme si povídali s primátorem města Jiřím Andělem (ANO).

Zhruba před rokem jste se stal znovu primátorem. Jak vnímáte ten uplynulý rok?

Byl to rok nabitý událostmi, rok změn nejen ve světě a v celostátní politice, ale samozřejmě i ve městě Děčíně. První povolební rok je pokaždé ve znamení očekávání, co se změní k lepšímu, co k horšímu. Tenhle rok se dá rozdělit na dvě části. První z nich je povolební koaliční spolupráce na půdorysu ANO a SPD, tedy vítěze voleb s druhým na pásce, která vydržela půl roku. Kvůli rozkolům přímo v subjektech koaliční spolupráce bylo stále složitější nalézat konsenzus v důležitých otázkách, a tak bylo třeba posunout se k větší jistotě. Druhou částí, která funguje již půl roku, je spolupráce mezi Naším Děčínem (ve volbách na 4. místě), Volbou pro Děčín (3. místo) a ANO. Početně vychází tento model s daleko větší jistotou a mám z dosavadní spolupráce dobrý pocit. Jedeme stejným směrem, máme obdobné priority a snažíme se všichni dělat slušnou politiku.

Co pro vás bylo během toho roku nejtěžší?

Smířit se s tím, že ačkoliv by nám všem mělo jít o to, aby město fungovalo, aby se posouvalo kupředu a dobře hospodařilo, jsou mezi zastupiteli stále hluboké příkopy a až nesmyslně nesmiřitelné postoje k řešeným otázkám. Mrzí mě, že se kolem všeho v Děčíně dělá příběh o zlých úmyslech, neschopnosti vedení města či aparátu magistrátu, či dokonce o smyslu jakéhokoli rozhodnutí. Děčín je příliš malý na to, aby se zde muselo za každou cenu politikařit. Bere to energii, čas i motivaci k další práci pro naši společnost.

Jaké jsou priority současné koalice do konce volebního období?

Jsou dány průnikem volebních programů zúčastněných subjektů. V první řadě je to udržitelné rozpočtové financování chodu města, tedy dobré hospodaření. Důležitá



je transparentnost v rozhodování – nejen ve veřejných zakázkách, ale i v důvodech přijímaných rozhodnutí a usnesení. Chceme dosáhnout vyšší míry spolurozhodování občanské veřejnosti, zvýšení jejího vlivu na další rozvoj města. K tomu slouží komise rady města, osadní výbory v některých částech města, účast odborníků v pracovních skupinách. Nad to se chceme setkávat s občany na besedách a debatách, pokračuje participativní rozpočet. Probíhají společná jednání s představiteli Okresní hospodářské komory o podpoře zaměstnanosti ve městě, s představiteli kraje, základních, středních škol i ČVUT o rozvoji vzdělávání a kvalifikace. Stejně tak na široké platformě řešíme oblast zdravotnictví a sociálních věcí. Další věcí je energetika, pokračujeme v zavádění opatření a úprav k šetření energií, ať už zateplováním, modernizací technologií, výměnou osvětlení a spotřebičů nebo zavedením fotovoltaiky a podporou obnovitelných zdrojů energie a jejich společného využívání. Nadále probíhají opravy a údržbové práce na městském majetku – tedy na komunikacích, budovách včetně sportovišť, veřejných prostranstvích. Kromě revitalizace částí města a sídlišť jsme se například pustili do kompletní opravy Růžové zahrady a Dlouhé jízdy děčínského zámku. Ze stavebních investic chci vypíchnout výstavbu parkovacího domu, lávky pro pěší, cyklisty a vozíčkáře přes Labe na železničním mostě, nevzdáváme ani snahu o výstavbu víceúčelové sportovní haly... Není to samozřejmě všechno, ale nechci zde dělat úplný výčet.

Rozhodnutí o investicích jsou limitována financemi. Jak je na tom město v současné době a jak vypadá výhled?

Město je finančně zdravé, má vytvořeny rezervy pro případ zhoršení rozpočtových příjmů. Peníze však nejsou bezedné, proto jsme sáhli i k možnosti využít úvěrů na strategické záměry města – prioritně na opatření vedoucí k úsporám, ale i na akce, které město zatraktivní pro život i pro návštěvníky. Právě vrcholí příprava rozpočtu na příští rok, nechceme zastavit investiční aktivity, dokud na ně zbývají peníze a dokud běží podpůrné dotační programy. Snažíme se uspořít, kde to jde, roky 2024 a 2025 však rozhodně nebudou po finanční stránce jednoduché. Přesto jsem přesvědčen, že se nám tyto „hubenější časy“ podaří zdárně překonat.

Roky se mluví o stavbě nové sportovní haly. Jaká je aktuální situace?

Máte pravdu, je to už takový seriál, ale věc naráží zejména na výběr vhodné lokality pro výstavbu. Zatím všechna místa, která připadala v úvahu, vždycky představovala nějakou obtížně překonatelnou potíž, která buď ono místo diskvalifikovala úplně, nebo její řešení představovalo neadekvátní finanční výdaje. Stále jsme ale přesvědčeni, že město takového kryté sportoviště mít má a věřím, že se do konce volebního období dočkám zahájení prací na výstavbě nové haly.

Po letech se podařilo přesunout jednání ZM do opraveného sálu budovy A6. Jak jste s tímto sálem spokojený a jaké jsou s ním další plány?

Zmrtvýchvstání celého objektu bývalé knihovny a banky je počínem, na který jsem pyšný. Magistrát má nejen moderní kancelářské prostory a pracoviště odboru sociálních věcí, ale krásnou obřadní síň z bývalé bankovní haly a nakonec město získalo krásný víceúčelový sál s bezbariérovým přístupem, zázemím i vynikající akustikou. Moc se mi líbí právě jeho univerzálnost – probíhají zde hudební vystoupení, slavnostní setkání, besedy, zasedání zastupitelstva města, porady, jednání jiných orgánů a institucí. Chystáme zde výstavu výsledků výtvarné soutěže na doplnění kašny

o nové sousoší... Chceme zkrátka, aby se tento sál stal nedílnou součástí života Podmokel.

Poslední dobou se hodně mluví o bezpečnosti. Jak vnímáte bezpečnostní situaci ve městě?

Město nadále vnímám jako bezpečné místo k životu. Nelze samozřejmě zavírat oči nad narůstající agresivitou, bezohledností a netolerancí některých skupin občanů. Je mi líto, že tyto jevy se rozrůstají také mezi mládeží a dokonce žáky škol. Děláme ve spolupráci s Policií České republiky, městskou policií a dalšími orgány a organizacemi celou řadu opatření, abychom zlepšili vnímání města veřejností v tomto směru. Přispíváme na preventivní programy, podporujeme sport, kulturu a aktivní trávení volného času, působíme i represivně. Snad toto úsilí přinese výsledky.

Co je podle vás největší problém našeho města?

Nepodařilo se zatím zastavit úbytek trvale bydlících obyvatel města. Tím se zhoršuje i věková, vzdělanostní a sociální struktura lidí zde žijících, a to má dopady jednak na vnímání Děčína veřejností, na rozpočet města, ale i na další perspektivu. Musíme tedy podporovat kvalitu života ve městě, služby zdravotnictví, školství, podnikání, ale také zázemí pro seniory. Je třeba zdůrazňovat přednosti a atraktivnosti, a tak vypíchnout důvody, proč v Děčíně bydlet, pracovat, vychovávat děti, prožít aktivní stáří, ale také proč zde strávit dovolenou, vyjet si sem na výlet, za zábavou.

Blíží se adventní období. Na co se nejvíce těšíte?

Těším se na rodinná setkání, na kulturní akce, kterých jsme na letošní adventní čas připravili celou řadu. Těším se na pár okamžiků pohody a doufám, že nám aspoň tento čas nebudou kazit zprávy o dalších válkách, terorismu, vandalství, požárech či nějaké zhoršené epidemické situaci. Těším se, že si najdeme čas, abychom vyjádřili poděkování našim blízkým za jejich lásku, podporu a přízeň, abychom jim mohli zopakovat, jak je máme rádi a jak jsou pro nás důležité. A těším se, že se potkáme ve vánočně vyzdobeném a naladěném Děčíně.

(red)

Veletrh Škola Děčín 2023 provedl deváťáky možnostmi dalšího studia



V úterý 24. října se v prostorách OC Pivovar uskutečnil veletrh vzdělávání Škola Děčín 2023. Akce přinesla možnost osobního setkání zástupců středních škol, zaměstnavatelů a studentů. Za město se akce zúčastnil primátor města Jiří Anděl (ANO) a náměstek pro školství, kulturu a sport Martin Pošta (Volba pro Děčín). „Děkuji pořadatelům veletrhu Škola Děčín 2023, který svou pestrou nabídkou ulehčuje žákům devátých tříd rozhodnutí, kam jít dále po základní škole. Jsem také rád, že se na veletrhu představili i významní regionální zaměstnavatelé a dochází tak k důležitému propojení vzdělání a praxe,“ shrnul tradiční akci Martin Pošta.

Město chce šetřit energie, vsází i na fotovoltaiku

Město Děčín připravuje na střechy svých budov fotovoltaické elektrárny (FVE). Cílem této investiční akce je snížit náklady na energie. Část nákladů na pořízení FVE uhradí dotace.

Fotovoltaické elektrárny město plánuje na celkem 12 budovách. Jedná se o budovy magistrátu v ulici 28. října, základní a mateřské školy, školní jídelnu nebo také aquapark a zimní stadion.

„Přínos projektu vidím především v možnosti sdílení vyrobené energie a jejího využití v dalších objektech města, případně také v nabíjení elektromobilů, které město již má nebo plánuje do budoucna pořídit. Ušetřili bychom tak v rozpočtu města nemalé finanční prostředky,“ vysvětluje náměstek primátora pro rozvoj města a IT Ondřej Smíšek (Náš Děčín).

Na šesti objektech budou FVE

o výkonu nad 50 kWp v předpokládané hodnotě 24 800 000 korun. Na dalších šesti objektech pak město nechá nainstalovat FVE o výkonu do 50 kWp v předpokládané hodnotě 5 200 000 korun. Celkem se tedy jedná o zakázku ve výši 30 milionů korun s tím, že dotace bude činit 15 086 000 korun. Investici je třeba předfinancovat – na to město použije vlastní finanční prostředky nebo kontokorent. Dotaci tedy město získá až po

ukončení projektu. Jeho realizace bude probíhat postupně v průběhu roku 2024.

Město Děčín šetří energie i jinými způsoby. Například začalo úsporněji vytápět své budovy úpravou topných křivek. Došlo ke snížení teploty vody v radiátorech. Ve městě proběhl také pasport veřejného osvětlení a probíhá postupná výměna zastaralých svítidel za LED osvětlení.

(red)

Zoo se promění ve strašidelnou, přijďte dlabat dýně

**Jste mistři ve dlabání halloween-
ských dýní a rádi se bojíte? Pak
rozhodně nesmíte v sobotu
4. listopadu chybět v děčínské
zoo. Ta se totiž opět promění ve
strašidelnou a nabídne návštěv-
níkům velmi zajímavý program
rozdělený do tří částí – dlabání
dýní, strašidelná stezka a lampio-
nový průvod.**

Halloweenské odpoledne začne v 15:00 dlabáním dýní. Kdo se bude chtít zapojit do soutěže o NEJ dýni, bude ji muset zvládnout vyřezat do 16:30 hodin, o čtvrt hodiny později se pak bude konat losování vítězů. K halloweenskému tvoření bude hrát hudební skupina U-Style. Strašidelnou stezku otevře zoo taktéž v 15:00 hodin. Námětem pro jednotlivá stanoviště stezky je pro letošní rok výběr z již proběhlých ročníků této akce. „Děti se tak budou moci setkat například s Harrym Potterem, Saxanou, Mavis a Johnym z Hotelu Transylvánie,



s Wednesday nebo třeba i s Červenou Karkulkou a zlým vlkem,“ prozradila mluvčí zoo Alena Houšková. Posledního soutěžícího pustí

zoo na strašidelnou stezku v 16:30 a upozorňuje, že odměny budou připraveny pro prvních 350 dětí. Závěr akce bude již tradičně patřit

lampionovému průvodu, který vyjde v 17:15 hodin od orientačního plánu.

Upozornění: zoo má k dispozici pouze omezený počet dýní (cca 100 ks), doporučuje proto, aby si lidé donesli pro jistotu vlastní. Stejně tak i nástroje vhodné k dlabání a vyřezávání. V areálu zoo bude zajištěn prodej lampionů a drobných svítících halloweenských rekvizit, platí zákaz přinášení lampionů na klasické svíčky. Vzhledem k vysoké návštěvnosti této akce a omezené kapacitě parkoviště doporučuje zoo buď přijít pěšky, nebo zaparkovat v centru města. Občerstvení U dvou opiček bude v provozu.

(Zoo Děčín)

Harmonogram akce:

15:00 – 16:30 dlabání dýní

16:45 vyhlášení NEJ dýně

15:00 – 16:30 strašidelná stezka s úkoly

17:15 lampionový průvod

Chladnější počasí láká k návštěvě sauny. Co ji spojit s příjemnou masáží?

Babí léto je, zdá se, definitivně u konce a nastává pravý podzim a s ním do našich končin přišlo i mrazivější počasí, které nahrává virózám a nemocem všeho druhu. Jak jim předcházet a efektivně se jim bránit? Saunování je jedním z nejlepších preventivních prostředků.

V Aquaparku Děčín jsou k dispozici dvě finské sauny vytápěné na 98 a 103 °C. V tomto prostředí dochází k ideální detoxikaci organismu. Saunování zároveň posiluje krevní oběh, zlepšuje celkovou odolnost organismu a přináší fyzickou i psychickou relaxaci. Po saunování je ideální skočit do ochlazovacího bazénku a po tomto rituálu můžete relaxovat jak v odpočívárně s pohodlnými lehátky, tak i na terase s výhledem na venkovní areál aquaparku.

Pro dodržení pravidelného pitného režimu je k dispozici i zásobený Fit bar. Při návštěvě wellness zóny je důležité mít na paměti i několik pravidel etikety,

kteřá je nutné dodržovat. Jelikož jde o relaxační zónu, návštěvníci by neměli být hluční a rušit ostatní. Při pobytu přímo v sauně je nutné mít prostěradlo a podložit jím celé tělo včetně nohou. Sedět přímo na lavici není hygienické.

Zpestřit pobyt ve wellness si můžete saunovými ceremoniály, které vám navodí příjemnou atmosféru a odnesete si z nich mnoho nezapomenutelných zážitků. Přesný rozpis saunových ceremoniálů včetně mistrů/mistryň, kteří se vám v daný den a čas budou věnovat, najdete na našem webu či v prostoru recepce a sauny.

Od 10. října můžete znovu využívat služeb masérky. Ladislava Pecinová zájemcům nabízí zajímavou směsí masáží a ozdravných procedur. Délku masáže i části těla, která si přejete „napravit“, si zvolíte dle svého uvážení a podle toho se bude odvíjet také cena masáže. Objednávat se můžete na telefonním čísle 732 439 802.

(Aquapark Děčín)

Masáže
AQUAPARK DĚČÍN

KLASICKÉ • REGENERAČNÍ • SPORTOVNÍ
AROMATERAPEUTICKÉ • LYMFATICKÉ
BAŇKOVÁNÍ

**DOPŘEJTE TĚLU UVOLNĚNÍ,
NECHTE SE HÝČKAT...**

KONTAKT A OBJEDNÁVKY
Ladislava Pecinová • M: 732 439 802

www.aquaparkdecin.cz



Celkem jedenáct stromů je nutné pokácet v ulicích Školní a U Tvrze v Želenicích. Stromy totiž stojí buď přímo na plynovodu, nebo v jeho ochranném pásmu. Tyto podmínky stanovuje z bezpečnostních důvodů energetický zákon. Ke kácení dochází podle požadavků CHKO po 1. listopadu. Na místě již proběhlo místní šetření a stromy, které je nutné pokácet, jsou označeny.

Novou cisternovou automobilovou stříkačku by mohla dostat Jednotka sboru dobrovolných hasičů Staré Město. Na její pořízení podalo město žádost o dotaci na Ministerstvo vnitra.

Město Děčín provádí v současné době revizi svého majetku. Jedná se zejména o kontrolu užívání pozemků v souladu s uzavřenými nájemními smlouvami. Pokud pracovníci oddělení nakládání s majetkem zjistí nesoulady, budou je s jednotlivými občany postupně řešit.

Správa hřbitovů žádá nájemce hrobových míst, aby věnovali pozornost vývěskám na děčínských hřbitovech. Na těchto plochách bude v období Dušiček umístěn seznam míst, na které není uzavřena smlouva. Na neplacené hroby bude umístěna cedulka s upozorněním a telefonním číslem na správu pohřebišť.

Zastupitelstvo města na svém posledním zasedání schválilo zřízení osadního výboru Křešice. Cílem zvolených členů výboru Naděždy Pražákové Vendolské, Jitky Glöcknerové a Ludka Kaisra je rozvíjet městskou část a vrátit do ní aktivnější společenský život, větší pořádek a bezpečí. Osadní výbory vznikají jako kontrolní a iniciativní orgány zastupitelstva a členy jsou obyvatelé dané městské části. Město Děčín má v současné době zřízeny ještě dva další výbory, a to osadní výbor Maxičky a Dolní Žleb.

Zastupitelstvo město schválilo podání žádosti o dotaci v rámci Národní sportovní agentury na projekt Sportovní areál, Jeronýmova ul., Děčín IV, dále na projekt Revitalizace sportovního hřiště při ZŠ Děčín XXXII, ulice Míru, a na projekt Stavební úpravy části sportovní haly Maroldova. Na financování projektů v případě získání dotace by se město ze svého rozpočtu podílelo cca 30 % z celkových nákladů.

Město připravuje rekonstrukci a vybudování nových kabelových rozvodů na Smetanově nábřeží. Chce tak zkapacitnit stávající elektrické přípojky a také zřídit nové rozvaděče pro kulturní akce. Rozvaděče budou využívat rovněž lodě kotvící na molech. Společnost Viking Cruises, které jedno z mol na nábřeží patří, se bude podílet na nákladech projektu, který město plánuje realizovat nejpozději do konce června příštího roku, částkou 30 tisíc eur.



Vedení města si připomnělo Den vzniku samostatného československého státu položením věnce u budovy magistrátu na Mírovém náměstí a květiny v ulici 28. října. Akce se koná každý rok.

Blíží se termín druhé splátky poplatku za odpad za rok 2023, který je 30. listopadu. Úhrada poplatku se provádí na účet města Děčín, vedeného u ČS, a.s., pobočka Děčín, číslo účtu: 4077582/0800, variabilní symbol: číslo poplatníka (resp. společného zástupce) přidělené správcem poplatku. Složenky na zaplacení poplatku jsou zasílány poplatníkům, kteří o zaslání složenek požádali a přebírají písemnosti v místě přihlášení.



ZŠ Máchovo náměstí v říjnu uspořádala několik výletů. Prvním z nich byl adaptační výjezd žáků šestých tříd. Jeho cílem bylo nenásilné začlenění žáků do nových kolektivů, poznávání se s novými třídními učiteli i jinak než ve školních lavicích a podpoření celkové spolupráce mezi jednotlivými třídami. Program byl nabitý a děti si domů odvezly plno zážitků. V druhé polovině měsíce se vydali žáci ze ZŠ Máchovo náměstí do Anglie, kde strávili krásných pět dní v Londýně. Program byl opravdu nabitý a účastníci zájezdu navštívili mnoho památek, nultý poledník u Královské observatoře a zlatým hřebem zábavy byla jistě projížďka na London Eye.

V sobotu 11. listopadu se můžete zapojit do podzimního kola potravinové sbírky. Vybrané potraviny a drogerie putují prostřednictvím regionálních potravinových bank přímo do odběratelských neziskových organizací, které pomáhají například opuštěným seniorům, matkám samoživitelkám, rodinám v krizi, lidem bez domova či lidem s psychickým a tělesným postižením. Do sbírky jsou zapojené vybrané prodejny několika obchodních řetězců. Pokud se do sbírky zapojíte a v čase od 13 do 18 hodin odevzdáte potraviny a drogerii v Kauflandu Děčín, pak poputuje tato pomoc přímo do děčínského skladu potravinové pomoci a odsudí ji k potřebným. Více informací k celostátní sbírce najdete na webu www.sbirkapotravin.cz.



Město Děčín vyhlásilo výběrové řízení na ředitele/ředitelku zoologické zahrady. Zájemci se mohou hlásit do 8. listopadu 2023. Podrobnější informace najdete na webu města www.mmdecin.cz.

Krajská zdravotní, a.s., očkuje proti covidu-19 nejen v pátek, ale i ve středu. Zájemci se mohou nechat očkovat na Infekčním oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem. K dispozici je nejnovější typ vakcíny Comirnaty Omicron XBB.1.5. Očkování probíhá ve 2. nadzemním podlaží pavilonu I. Očkovací centrum je otevřené každou středu a pátek, vždy od 11 do 17 hodin, bez polední přestávky. Očkovat se mohou nechat všechny osoby starší 12 let. Poslední klient bude očkován v 16.40 hodin. Ve dnech svátků bude očkovací centrum uzavřeno.

Hledáme nového kolegu nebo kolegyni na pracovní místo úředníka/úřednice - referenta/referentky investic. Nástup do pracovního poměru je od 1. 1. 2024, případně dle dohody. Informace o pracovní pozici včetně benefitů, které nabízíme, najdete na webu města www.mmdecin.cz. Přihlášku s požadovanými doklady je třeba podat nejpozději do 6. 11. 2023.

Děčínská informační centra mají opět mimosezónní otevírací dobu. Infocentra na hlavním nádraží a pod knihovnou mají od října 2023 do dubna 2024 otevřeno od 9:00 do 17:00 hodin.

Dopravní podnik města Děčín hledá nového kolegu či kolegyni na obsluhu čerpací stanice. Náplní práce je prodej zboží, pohonných hmot a dalších služeb, dále příjemka zboží a úklid prostor čerpací stanice. Nástup je možný od 1. 12. 2023. Více informací najdete na webu www.dpmd.cz/kariera.

Problém přemnožené černé zvěře daleko přesahuje hranice města Děčín, jedná se o celorepublikový problém. Odbor životního prostředí děčínského magistrátu opakovaně žádá myslivecké spolky o navýšení odlovu, dále spolupracuje s městskou policií, střediskem městských služeb a dotčenými odbory. Jedná také s firmami zabývajícími se problematikou k vytlačení černé zvěře z postižených aglomerací města například elektronickými ohradníky, či plošnou aplikací pachové látky. Kromě odlovu je nutné zvířata nekrmit, dále je možné využívat repelentní přípravky, které zvěř odpudí svým zápachem.

Přípravky ASK Děčín mají zlato z krajského poháru

Na atletickém stadionu v Bílině se uskutečnilo finále krajského poháru družstev přípravek v atletice.

Do něj se kvalifikovala první tři družstva chlapců i dívek ze semifinálních kol, která proběhla v Ústí nad Labem pro východní část Ústeckého kraje a v Chomutově pro část západní.

Do finálové soutěže se probodovala družstva dívek z AK Most, VTŽ Chomutov, AK Bílina, ASK Děčín, USK Provod Ústí n. L. a ASK Lovosice. V soutěži chlapců nastoupila družstva AK Slovan Duchcov, AK Krupka, ASK Děčín, VTŽ Chomutov, TJ Klášterec n. O. a AK Bílina. Za každé družstvo mohlo startovat pouze 8 závodníků.

Soutěžilo se v disciplínách běh na 60 m a 400 m, skok do dálky



z místa a hod medicinbalem 1 kg. Každý závodník absolvoval všechny běžecké disciplíny, poté polovi-

na družstva házela medicinbalem a zbytek skákal z místa. Ihned po první disciplíně se do

vedení dostala obě družstva z ASK Děčín a postupně si své pozice v čele soutěže upevňovala. První místa hodnocená nejvíce body patřila děčínským závodníkům a závodnicím ve všech disciplínách. Po sečtení bodů dosažených v jednotlivých disciplínách bylo rozhodnuto. 85 bodů, a tím i suverénní vítězství, se povedlo vybojovat chlapcům z Děčína proti druhému Klášterci s 31 body a třetímu Chomutovu s 24 body. Děčínské dívky se stejnou statečností vybojovaly 62 bodů a skončily na první příčce před druhým Mostem se 40 body a třetím Ústím s 29 body. Všechna výherní družstva obdržela pohár, diplom a medaile a děčínská atletika si domů vezli hned dva tituly krajských vítězů.

(ASK Děčín, Adéla Procházková)

Děčínské sprinty přilákaly do aquaparku pět set lidí

V sobotu 21. října se v aquaparku setkali plavci z 21 českých oddílů. Již 6. ročník Děčínských sprintů nabídl excelentní plavecké výkony, které byly podpořené skvělou atmosférou naší plavecké haly.

Program sprintů byl rozdělen do 2 částí – dopoledne se plavalo 100 m znak, 50 m prsa a 100 m motýlek, poté se plavaly rozplavby s postupem do finále na 50 m volným způsobem a dopolední

část zakončil 100 m polohový závod. Slavnostním nástupem byly zahájeny finálové rozplavby na 50 m kral, kde domácí Plavecký klub Děčín získal tři nejvyšší příčky, konkrétně se umístili Simona Poláková časem 29,64 s v kategorii ročníků narození 2011-2012, v kategorii 2009-2010 vyhrál v aktuálně nejlepším českém výkonu 25,79 s Petr Šolín a mezi dívkami 2009-2010 kralovala Alžběta Blažková v čase

27,94 s. Poslední dva jmenovaní prolomili rekordy a získali finanční prémii. Dohromady Děčín stál třicetkrát na stupních vítězů a mezi další medailisty se zapsali Tomáš Čermák, Filip Kadlec, Barbora Silná, Adéla Sobotková, Beáta Kafková a Kateřina Charvátová.

V závěru proběhly klubové štafety, kde soutěžili za každý tým 2 dívky a 2 chlapci s tím, že každý musí být jiného ročníku narození.

V mocném finiši si pro nejlepší výsledek doplávala domácí štafeta ve složení Čermák, Blažková, Šolín, Poláková. Všem moc gratulujeme.

Podle slov trenérů a rozhodčích je jen pár závodů v republice, o které nechtějí přijít a chtějí se jich zúčastnit, a my jsme rádi, že Děčínské sprinty mezi ně patří. Poděkování patří městu Děčín za podporu a také všem, kteří se podíleli na organizaci této akce. **(PK Děčín)**

Děčínské základní školy se spolu utkaly v basketbalu

V půlce října odstartovala již tradiční soutěž Junior NBA. V posledním ročníku se ZŠ Komenského probodovala až do finále v Praze na Královce, nicméně od té doby se tým hodně proměnil a zůstalo v něm jen pět členů. Nově vytvořený tým si nevedl vůbec zle

Výsledky:

ZŠ Komenského - ZŠ Na Strání 34:16
ZŠ Komenského - ZŠ Tyršova Rumburk 28:10
ZŠ Komenského - ZŠ U Nemocnice Rumburk 28:10
ZŠ Komenského - ZŠ J. Vohradského Šluknov 34:16

a nakonec dokázal porazit všechny čtyři soupeře.

„V prvním utkání jsme narazili na spolutavorita naší skupiny: ZŠ Na

Strání. I přes slabší průběh jsme nakonec zvítězili 34:16 a připsali si první vítězství. I další zápasy s týmy z Rumburku a Šluknova jsme dokázali vyhrát, a tak držíme průběžně první místo v naší divizi,” popsal Jiří Fiala ze ZŠ Komenského.

(ZŠ Komenského)

Válečníci U13 vstoupili do Evropy vítězstvím

Trocha nervozity na úvod, velké zážitky a velké vítězství na konec. Takový byl první turnaj Central European Youth Basketball League. Kluci ročníku 2011 a mladší okusili, jaké to je v Evropě. Na jejich první štaci zamířili do polské Zieloné Góry, kde se uskutečnil první letošní turnaj této středoevropské ligy mladých basketbalistů. Turnaj, kde bylo celkem 5 týmů, z toho tři

z Polska a dva z Česka.

Válečníci do turnaje vstoupili proti domácím a po vyrovnaném průběhu si nakonec připsali první výhru. Nakonec kluci dokázali vyhrát všechny 4 utkání a vezou z Polska 1. místo!

Další dva turnaje nás čekají doma, v Děčíně 24. - 26. 11. a poté v lednu ve Wroclawu.

(BK Děčín)

Talent rallycrossu je z Děčína

Přestože je mu teprve 15 let, Jan Dvořák z Děčína patří mezi velké talenty automobilových závodů v Česku. Má za sebou totiž první úspěšnou závodní sezónu, a to jak v motorkách, tak i v rallycrossu.

„V rallycrossu se účastním se svým Renaultem Twingo RS republikových závodů a v motokárách jezdím na Tillotson Czech

Series,” říká Jan Dvořák a dodává: „V této sezóně jsem získal titul MMČR juniorů v rallycrossu a talent roku v rallycrossu.” Připsal si i další úspěch – v motorkách získal třetí místo na závodech v Chebu.

„Můj sen je se stát se Mistrem světa v Rallycrossu v divizi super 1600,” uzavírá závodník z Děčína.

(Luděk Stíněl)

Seriál o odpadech: Směsný komunální odpad ukládáme do 8 930 nádob

V dnešním díle se blíže podíváme na směsný komunální odpad, tedy na nejběžnější odpad, se kterým se většina z nás setkává denně.

Směsný komunální odpad (SKO) je část komunálního odpadu, která zůstane po vytrídění všech využitelných složek (plasty, papír, sklo, kovy, BIO odpad, textil a elektroodpad...), nebezpečných odpadů a objemných odpadů. Velikost černých nádob, do kterých se tento typ odpadu odkládá, záleží na počtu trvale žijících obyvatel v okolí jejich umístění. V současné době je na území Děčína rozmístěno 8 930 ks černých nádob.

Stává se, že občané volají kvůli nevyvezeným nádobám. V 99 % případů je důvodem neprůjezdnost místa či jiná překážka. Často je také příčinou naplnění nádob odpadem, který do nich nepatří. Většinou jde o stavební odpad, separovaný odpad a trávu. Nádob

Směsný komunální odpad

Patří sem: smetky, silně znečištěné obaly od potravin, použité dětské pleny, hygienické pomůcky, kosti, popel, čistící utěrky a houbičky, sáčky z vysavače, trus zvířat...

Nepatří sem: papír, sklo, plasty, kovy, nebezpečné odpady, bioodpad, stavební odpad, elektronika, textil, tetrapaky, objemný odpad...

v těchto případech vyvezeny být nemohou. Rovněž, pokud je odpad uložen mimo nádoby či vyhrazená místa, zakládá se tím neoprávněná skládka, což je nelegální a může za to být fyzické osobě udělena pokuta až 50 000 Kč.

V běžné nádobě na komunální odpad se nachází až 28 % biologicky rozložitelného odpadu, 12 % plastů, 8 % papíru, 7 % skla, 15 % ostatního odpadu (kovy, textil, dřevo, nebezpečný odpad, elektro...) a 30 % směsného komunálního odpadu. Z toho vyplývá, že je potřeba třídit důkladněji, protože veškerý tento odpad končí na skládce.

Veškerý SKO občanů Děčína, všech právnických osob a okolních

obcí končí na skládce Orlík. Ta se nachází v Malšovicích a jejím vlastníkem jsou Technické služby, a.s., které jsou členem skupiny Marius Pedersen Group. Zázemí skládky je plně soběstačné a je z ní jímán plyn, který je přeměňován a dále využíván na energii.

V kontextu snahy o snižování množství přijímaného SKO na skládky musíme zmínit dlouhodobý tlak na omezování skládkování a zároveň podporu využívání odpadů a jejich recyklaci. Na základě legislativy se zpřísňují pravidla skládkování a zároveň se výrazně zvyšují poplatky za každou uloženou tunu odpadu. Veškeré informace jsou uvedeny v záko-

nu o odpadech č. 541/2020 Sb. Například v roce 2020 byla cena za uložení jedné tuny SKO na skládce 500 Kč, v roce 2023 je to již 1 000 Kč a v roce 2029 bude cena 1 850 Kč.

Dříve se do černých nádob dávaly také ruličky od toaletních papírů a papírových utěrek nebo obaly od vajec. V současné době to již neplatí díky modernějším recyklačním strojům a mohou se ukládat do modrých kontejnerů na papír. Bohužel je velmi častým jevem, že na skládce končí i odpad, který by mohl být zrecyklován či jinak využit. Není výjimkou, že zde vidíme velké množství plastu, pneumatiky, nábytek, a v jednom případě byly dokonce nalezeny ampulky s červeným fosforem, na jejichž likvidaci museli být přivoláni hasiči.

Zkusme se tedy ještě před tím, než bezmyšlenkovitě a automaticky vyhodíme do koše odpad, zamyslet, zda by nešel vytrídit...
Děkujeme, že třídíte!

(TSD)

Názory zastupitelů

Jak lze připravit vlastníka pozemku o přístup z veřejné cesty

Při jednání zastupitelstva dne 19. 10. 2023 byl předložen materiál, jehož obsahem bylo doporučení rady města schválit zveřejnění záměru prodeje obecní cesty, resp. části pozemku p. č. 439 k. ú. Chlum u Děčína.

Materiál byl magistrátem připraven na základě žádosti zastupitele, radního a náměstka primátora Ing. Ondřeje Smíška (Náš Děčín). Pan Smíšek svou žádost o koupi cesty zdůvodnil mj. tím, že chce sjednotit majetek. Úředník v materiálu doslovně napsal: „Uvedená část pozemku v současnosti slouží jako přístup a příjezd výhradně k nemovitosti žadatele a dále nikam nepokračuje.“ V mapových podkla-

dech byla vytvořena iluze, že cesta skutečně vede pouze k nemovitosti pana Smíška.

Při přípravě na jednání zastupitelstva jsem nahlédl do katastru nemovitostí a snadno jsem zjistil, že cesta, kterou chce pan Smíšek koupit, nevede jen k jeho pozemkům, ale i k pozemku p. č. 437/5 jiného vlastníka.

Co by se stalo po prodeji cesty panu Smíškovi? Pozemek jiného vlastníka by byl znevýhodněn. Byl by obklopen pozemky pana Smíška a pokud by pan Smíšek odmítl umožnit nezbytnou cestu, musel by se vlastník tohoto práva domáhat (§ 1029 NOZ).

Co mi na tom všem jako zastu-

piteli vadí: Nepravdivé tvrzení žadatele pana Smíška. Selhání úředníků magistrátu vedeného tajemníkem Ing. Martinem Křížem a jeho chybějící sebereflexe. Nikoli poprvé byl zastupitelstvu k hlasování předložen neprofesionálně připravený, nepravdivý materiál. Nelze přehlédnout selhání členů rady města, kteří se nepochybně obsahem materiálu nezabývali, přesto ho svým usnesením schválili.

Překvapivé byly reakce některých zastupitelů, kteří mé zjištění usilovně zlehčovali. Zazněly např. hlásky, že jde o házení klacků pod nohy, že pozemek je tak malý, že když nebude mít cestu, tak je to marginální problém. Dokonce se

našli odvážlivci, kteří tvrdili, že je chyba v katastru nemovitostí.

Naštěstí se na základě mého zjištění většina zastupitelů při hlasování zdržela, čímž ke schválení tohoto bodu nedošlo. Panu Smíškovi se tím vytvořil čas na to, aby své záludné aktivity směrem k omezení vlastnického práva sousedního pozemku napravil a zahájil jednání, které bude mít oboustranně přijatelný výsledek.

Z celé této záležitosti plyne poučení pro děčínské občany: „Hlídejte si veřejnou cestu k vaší nemovitosti! K jejímu prodeji chybí málo!“

**Petr Zdobinský (Piráti),
zastupitel města**

Budou primátorské záchody se zlatými klikami?

Jako naprostý výsměch občanům města se jeví nová zakázka na rekonstrukci primátorských záchodů v hlavní budově magistrátu na Mírovém náměstí. Rada města totiž schválila zakázku za 2,5 mil. Kč na rekonstrukci záchodů, které jsou určeny především pro primátora a jeho náměstky a o patro níže pro aparát tajemníka města. Jen pro představu, výměra těchto

záchodů je cca 23 m², takže kupcými počty se dopočítáte na více než 54 000 Kč za metr čtvereční, nebo také víc než 208 000 Kč připadajících na jednu záchodovou mísu. Asi záchody se zlatými klikami? Vy byste si toto ve své firmě dopřáli, kdybyste ročně spláceli desítky milionů korun a neměli byste na opravy ostatního zanedbaného majetku? Pro dokreslení

absurdity jen fakt, že si tam vedení města dopřálo i podlahové topení, takže je nutno dokonce rozbít kompletní skladbu podlah. Že by tam chodili v ponožkách? Asi nikoliv.

Jen to dokládá fakt, jak si vedení s primátorem Andělem a náměstkem pro rozvoj Smíškem představuje rozvoj našeho města. Mimochodem, při schvalování

rozpočtu se na tuto položku nedostalo, takže rada města si musela pomoci rozpočtového opatření peníze zajistit nad jeho rámec, aby jí dala prioritu. Myslím, že město by mělo mít opravdu jiné priority, ať již do oprav veřejného majetku, nebo bezpečnosti než rekonstrukci funkčních záchodů pro papaláše.

**Tomáš Brčák,
zastupitel města**



2.12. **VÁNOČNÍ FOOD MARKET**
Parkoviště pod knihovnou

3.12. **ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU**
Parkoviště pod knihovnou

3.12. **ZÁMECKÉ POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE
S ČERTEM A MIKULÁŠEM**
Zámek Děčín - Barokní sál

3.12. **GEORGE BAND - 1. ADVENTNÍ KONCERT**
Zámek Děčín - Rohový sál

6.12. **VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ SE SVAŘÁKEM**
Od 17 na Husovce, od 18 v Křížovce

7.12. **VÁNOČNÍ POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE**
U infocentra pod knihovnou

9.12. **SOLIDEO - 2. ADVENTNÍ KONCERT**
Zámek Děčín - Kaple sv. Jiří

9.12. **9. DIVADELNÍ VÁNOČNÍ BAZAR**
Městské divadlo Děčín

9.12. **VÁNOČNÍ TRHY U MUZEA**
10.12. Oblastní muzeum Děčín

12.12. **VÁNOČNÍ ZUŠKOHRANÍ**
Husovo náměstí

13.12. **VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ SE SVAŘÁKEM**
Od 17 na Husovce, od 18 v Křížovce

14.12. **VÁNOČNÍ OPEN MIC**
15.12. Husovo náměstí

16.12. **VÁNOČNÍ TRHY NA HUSOVCE**
Husovo náměstí

16.12. **GUITAR ARTE TRIO -
3. ADVENTNÍ KONCERT**
Zámek Děčín - Barokní sál

17.12. **ZÁMECKÝ ADVENTNÍ TRH**
Zámek Děčín - Hlavní nádvoří

19.12. **VÁNOCE NAD DĚČÍNEM**
Základní škola Na Stráni

20.12. **VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ
SE SVAŘÁKEM**
Od 17 na Husovce, od 18 v Křížovce

27.12. **VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ
SE SVAŘÁKEM**
Od 17 na Husovce, od 18 v Křížovce

31.12. **SILVESTROVSKÉ ROGALO
A CACHTÁNÍ S OTUŽILCI**
Smetanovo nábřeží

**ADVENTNÍ JÍZDA
VÁNOČNÍM DOUBLEDECKEREM**
V neděli 3.12., 10.12. a 17.12.

Více na idecin.cz



VÁNOČNÍ

FOOD MARKET

2. prosince | 13-19 hodin

15:00

Kapela Nedloubej se v nose

16:00

Ondřej Ruml

17:00

Sbor SaH

Přehled stánků na vánočním food marketu bude průběžně aktualizován na facebookové události akce.



ROZSVÍCENÍ

VÁNOČNÍHO

STROMU

3. prosince | 10-19 hodin

10:30 a 14:00

Divadlo rozmanitostí

11:30 - 13:30

Série vystoupení DDM

15:00

Kvartetones

16:00

Pěvecký sbor Gymnázia Děčín

16:50

Slovo primátora a první slet andělů

17:00

Rozsvícení vánočního stromu

17:10

Druhý slet andělů,
Vánoční koncert pro Děčín
(Teplická konzervatoř)

Více na idecin.cz



Že by listopad?

8. hudební večer

Báry

Zvěšiny dámská kapela

hrající směr country, folku a bluegrassu s vlastními českými texty.

Fámy

Bluegrassová kapela

známá vlastní tvorbou autora hudby a českých textů Petra Kůse.

4.11. 2023 19:00 hod.

Děčín Poštovní ul. - za Albertem
klubovna m.c. Black Shadows

vstupné 150,- Kč
slosovateľná vstupenka
rezervace na
SMS 604477361

www.kapelabary.cz
www.famy.mozello.cz



ENSEMBLE
INÉGAL

G. F. Händel / Žalmy
pro hraběte Chandose
Koncert

Zámek / Děčín

19 / 11 / 2023 / 17.00

Koncert se koná ve spolupráci se zámek Děčín.

Vstupné: 200 Kč plné / 150 Kč snížené



ROSA BOHEMICA 2023
5. ročník hudebního festivalu

Zámek nad 3. ročníkem festivalu láskavě přezval ministr kultury Mgr. Martin Baxa.

Festival se koná za podpory Ministerstva kultury, Ústeckého a Středočeského kraje. Mediálním partnerem festivalu je časopis Krajní rok.



ústecký kraj



Království

www.rosabohemica.cz



Nutriční poradna

Trápí vás zdravotní či zažívací potíže?
Nebo máte problém s nadváhou a nevíte si rady?
Vaše děti trpí nadváhou či obezitou?

Navštivte Nutriční poradnu v nemocnici Děčín!

- Sestavíme vám individuální NUTRIČNÍ PLÁN.
- Poradíme, jak zlepšit vaše stravování.
- Poradíme, jak nejlépe, nejefektivněji a nejzdravěji snížit hmotnost.
- Budete hubnout pod dohledem vystudované Nutriční terapeutky.

Kontakt: +420 412 705 235.

Nutriční poradna pro dospělé – Jana Klabíková
Nutriční poradna pro děti – Markéta Ouzká, DiS.

Naše ceny jsou nejlepší v Ústeckém kraji!

- Edukace nutričním terapeutem (na vlastní žádost) **250 Kč**
- Reeducace nutričním terapeutem (na vlastní žádost) **150 Kč**
- Vyšetření a zhodnocení nutričního stavu nutričním terapeutem (na vlastní žádost) **150 Kč**
- Individuální poradenství, sestavení jídelního lístku (na vlastní žádost) **250 Kč**



KZ03_IM0581 DC HS Nutriční poradna pro dospělé a
děti – placené služby, verze 1 od 15.10.2023



ÚTERKY S VĚDOU

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI

MGR. MARTIN RYBÁŘ, PH.D.

MALÉ
A VELKÉ
TŘESKY
V CERNU

7. 11. 2023 V 16:00 ČVUT DĚČÍN
UTERKY.CVUTDECIN.CZ



Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčína

Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po–pá 17:00–20:00, so, ne, svátky 9:00–18:00

Datum	Lékař	Adresa ordinace	Telefon
03.11.2023 (pátek)	MUDr. Dragančevová	U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí)	412 705 352
04.11.2023 (sobota)	MUDr. Sulíková	Teplická 270, Jílové	412 550 383
05.11.2023 (neděle)	MUDr. Richter	Mírové nám. 223, Jílové	412 551 578
06.11.2023 (pondělí)	MUDr. Sulíková	Teplická 270, Jílové	412 550 383
07.11.2023 (úterý)	MUDr. Walter	U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí)	412 705 352
08.11.2023 (středa)	MUDr. Kolář	Pohraniční 1288/1, Děčín II	412 374 128
09.11.2023 (čtvrtek)	MUDr. Jelínková	Dělnická 1974/1b, Děčín IV	412 535 228
10.11.2023 (pátek)	MUDr. Vácha	Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí	412 586 578
11.11.2023 (sobota)	MUDr. Kmínková	Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí	737 168 290
12.11.2023 (neděle)	MUDr. Pokorná	Ludvíkovice 71	412 511 678
13.11.2023 (pondělí)	MUDr. Fischerová	Prokopa Holého 139/21, Děčín IV	734 110 151
14.11.2023 (úterý)	MUDr. Gálová	U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí)	412 705 352
15.11.2023 (středa)	MUDr. Vyřval	Míru 150, Boletice nad Labem, Děčín XXXIII	412 547 729
16.11.2023 (čtvrtek)	MUDr. Ács	U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí)	412 705 352
17.11.2023 (pátek)	MUDr. Blažková	K. Čapka 211/1, Děčín I	412 151 561

Stomatologická pohotovostní služba

Ordinační hodiny pohotovosti: so, ne 8:00–10:00

Datum	Lékař	Adresa ordinace	Telefon
04.–05.11.2023	MUDr. Vojtěch	28. října 110, Děčín I	412 151 056
11.–12.11.2023	MDDr. Kmínek	Nám. 28. října 818, Česká Kamenice	604 185 363

V rozpisu může docházet ke změnám. Aktuální informace najdete na www.mmdecin.cz/lekarska-pohotovost/.

Erasmus+ v Křesťanské základní škole Nativity

Po třech letech uzavřela Nativity koncem září svůj třetí projekt v programu Erasmus+. Cílem projektu "Evropská inspirace a inovace pro Nativity" bylo podpořit pedagogy v dalším vzdělávání.

Díky grantu EU mohlo osm pedagogů vycestovat na dvanáct mobilít. V irském Dublinu a Galway se učili, jak lépe podpořit znevý-



Spolufinancováno
z programu Evropské unie
Erasmus+

hodněné žáky a žáky se speciálními potřebami, v Berlíně a Mnichově zdokonaľovali svou němčinu a v Edinburhu angličtinu, dále také poznávali vzdělávací systémy v evropských zemích. Navštívili řadu škol v Irsku, Německu, Švéd-

sku a Finsku, kde sledovali, jak se pracuje se žáky, jak jsou zařízené učebny nebo co se obědvá ve školních jídelnách.

Program Erasmus+ není jen o přednáškách a práci v kurzu. Neméně důležité je setkávání s kolegy z celé Evropy a porovnávání různých aspektů pedagogické práce – chod školy, materiální vybavení,

hodnocení žáků, pracovní vytížení, možnosti dalšího vzdělávání a podobně.

Díky Erasmu viděli účastníci programu krásná místa, poznali historii a kulturu velkých evropských měst, získali velké množství inspirace a věří, že v následujících letech toto vše zúročí při práci s dětmi v Nativity. **(KŽS Nativity)**

Komunitní plán: Jak se vyrovnat se stresem a kde najít pomoc

V pondělí 6. listopadu od 17 hod. se v Městské knihovně Děčín uskuteční přednáška pro veřejnost, kde Mgr. Ing. Danuše Bednářová představí možnosti, jak se vyrovnávat se stresem, který s náročným obdobím konce roku kulminuje. Přednáškou bude zahájen osvětový týden organizací, které poskytují podporu lidem v náročných životních situacích, a to i s přesahem do oblasti duševního zdraví. Informace o možnostech pomoci

budou k dispozici celý následující týden 6.-12. listopadu v prostorách knihovny, kde naleznete nejrůznější materiály ohledně řešení náročných životních situací. Akci ve spolupráci s knihovnou organizuje Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Děčín a poskytovatelé sociálních služeb, kteří jsou zapojeni do komunitního plánování města. Přijďte si vyslechnout a prakticky vyzkoušet, jak naložit se stresem, a načerpat



informace o možnostech pomoci.

Situaci pomáhají řešit služby v neziskové oblasti a s jejich nabídkou se můžete seznámit během výše zmíněného prezentačního týdne. Charitní sdružení v Děčíně představí mimo jiné projekt Krok

z nepohody zaměřený na prevenci vzniku duševních onemocnění dětí a dospívajících, Fokus Labe přiblíží svoje služby zejména pro dospělé. Poskytovatelé pomoci z řad organizací v Děčíně nabízejí také možnost setkávat se, tvořit, propojovat a řešit nejrůznější problémy v životě. Svoje služby dále představí Krizové centrum Spirála, Prosapia, Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, Agentura Osmý den a další.

(OSV)

SRAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLYCHAVÝCH

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s.
KRAJSKÁ ORGANIZACE ÚSTECKÉHO KRAJE, p.s.
Vás srdečně zve na sraz osob se sluchovým postižením.

Děčín
16.11.2023
Od 16 hodin
Karls grill bar

Kontakt:
Barbora Klabíková
722 121 880
-sms, videohovor,
Messenger,
WhatsApp



STRES

v předvánočním období

6. listopadu v 17:00

Městská knihovna Děčín - přednáškový sál 3. patro
Mgr. Ing. Danuše Bednářová

Srdečně Vás zveme na přednášku zaměřenou na praktické návody, jak si zachovat klid v období krátkých dnů a předvánočního tlaku. Naučíte se užitečné dovednosti, včetně technik rychlé úlevy a dlouhodobých strategií pro zvládnutí stresu, které můžete použít v každodenním životě.

Přednáškou bude zahájen osvětový týden organizací, které poskytují podporu lidem v náročných životních situacích i s přesahem do oblasti duševního zdraví.



Prodej plynů

Propan butan 10kg	490,-
Čistý Propan 10kg	650,-
CO2 10kg	600,-
Biogon 20l	700,-
Argon 20l	2000,-

Ceny včetně DPH

U našich láhví neplatíte žádný nájem!

**Plníme i CO2 na počkání
pro akvaristy a svářeče.**

Zelená 42, Děčín - Staré Město

Po a Pá 12 - 17 hod. St 10 - 16 hod. Út a Čt zavřeno tel. 777 18 19 20



Výměna 119,-
Nová plná 600,-

**Sanitujeme profesionální
i domácí výcepy na počkání!**

Zahradnické služby

**PROŘEZEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!**

sekání zahrad a velkých ploch
skalby, výsadba rostlin a okrasných dřevin
projekty zahrad

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz
www.tobez.cz



Město Děčín



@mmdecin

sledujte nás na sociálních sítích

SKIBARTON SPORTS

Labská 19, Děčín 1

FUNGUJEME NA FACEBOOKU SKIBARTON

mobil: 603 465 823 • Pondělí - Pátek 10⁰⁰-18⁰⁰, Sobota 9⁰⁰-12⁰⁰

GEODETICKÉ PRÁCE PAVEL HÁZA

NABÍDKA SLUŽEB

- Geometrické plány pro vyznačení budov, rozdělení pozemku, věcná břemena
- Vytyčení hranic pozemků
- Mapové podklady pro přípravu a projektování stavby
- Polohové a výškové vytyčení stavebních objektů

+420 731 451 231
pavel.haza@seznam.cz
www.geodet-haza.cz

ELEKTRO PETRIŠČÁK

ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ
ELEKTROINSTALACE
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

- ▶ opravy elektrických zařízení
- ▶ poruchy, rekonstrukce
- ▶ revize, přípojky
- ▶ hromosvody

✉ elektropetriscak@gmail.com

☎ +420 608 410 905

KOUPÍM různé staré HODINKY Prim a jiné



☎ 602 665 456

✉ pepasyrovy@centrum.cz

Auto Pneuservis

Kámen



pneuservis
diagnostika
údržba vozidel

☎ 604 177 727



FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5
+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU?
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

AKCE 20%

PALUBKY
121x19x3m AB
146x19x4m AB

PODLAHOVKY
146x24x3m C
146x24x4m AB
146x28x4m AB
146x28x5,1m AB

Do vyprodání zásob



Dělnická 73, Děčín VI, Tel.: +420 412 988 234

NABÍZÍME:

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB DESKY
PALUBKY
PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY
POLYSTYREN
STŘEŠNÍ KRYTINY
POLYKARBONÁT
HUTNÍ MATERIÁL

PONDĚLÍ - PÁTEK
7:00 - 16:00
SOBOTA
8:00 - 12:00



UHLÍ
PÍSKY
ŠTĚRKY

UHELNÉ SKLADY DĚČÍN

Teplická ul. 109/181, 405 02 DĚČÍN VIII - HORNÍ OLDŘICHOV
Otevírací doba: Po-Pá 7.00 - 16.00, So 8.00 - 12.00
tel.: 722 660 040, e-mail: depo-dc@seznam.cz

UHLÍ



UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE
VŽDY SPRÁVNOU
MÍRU



www.depodc.cz



ZPRAVODAJ

Své náměty, připomínky a dotazy můžete posílat
na adresu: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Statut
zdravotnického
zařízení

OČNÍ OPTIKA Bc. Pavel Krňák

Čs. legií 1083/10, Děčín 4

Benefit, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí
přístroje POLASKOP 3D u nás v optice.



Tel.: 412 531 434 • 727 889 662

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ

SKIBARTON SPORTS

Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

TEĎ JE NEJLEPŠÍ ČAS PŘIPRAVIT SE NA ZIMU

OBUV – Děčín-Podmokly
ul. Prokopa Holého

OBUV RIEKER
NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR
PODZIM – ZIMA

PŘIJĎTE SE PODÍVAT

GreenPower
 SYSTEMS

SOLÁRNÍ OHŘEV VODY ZA 1 Kč

Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti
 Dotace od NZU light 90 000 Kč předem!
 Lokální firma z Děčína
 Ušetříte 13000–30000 za rok
 Vše vyřídíme za vás!

+420732280098
www.greenpowersystems.cz

Fyzioterapie
 Mgr. Karel Zdvihál, Cert. MDT

KOMPLEXNÍ SLUŽBY AMBULANTNÍ FYZIOTERAPIE PRO KLIENTY OD 3 LET
RADIÁLNÍ RÁZOVÁ VLNA A DALŠÍ METODY

NAJDETE NÁS: TEPLICKÁ 1492/28, DĚČÍN IV (300 M OD RÁJSKÝCH OSTROVŮ)

NOVĚ OTEVŘENO V DĚČÍNĚ

SOUKROMÁ AMBULANCE FYZIOTERAPIE
 CERTIFIKOVANÉ METODY
 DÁRKOVÉ POUKAZY PRO VAŠE BLÍZKÉ
 OBJEDNEJTE SE JEDNODUŠE NA KONZULTACI

Telefon: + 420 702 059 536
www.zdvihalkarel-fyzioterapie.cz

RESTAURACE | DISKOTÉKY | VEŘEJNÁ PRODUKCE |
 PRŮMYSLÉVÉ OBJEKTY | DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

MĚŘENÍ HLUKU

Ing. Jan Gorej, MBA | soudní znalec
 autorizovaný inženýr ČKAIT

NAŠE SLUŽBY

- ▶ Anonymní měření hlukových emisí
- ▶ Na místě základní informace autorovi hluku o výsledcích měření
- ▶ Zpracování dat a výpočty výsledků
- ▶ Technická zpráva a porovnání s limity dle legislativy
- ▶ Písemná zpráva majiteli nemovitosti a příslušným úřadům o překračování limitů

...A MÁTE KLID!!!

VĚDĚLI JSTE, ŽE HLUKOVÉ LIMITY JSOU DÁNY NEJEN PRO VEČERNÍ HODINY PO 22. HOD. ALE I PŘES DEN?
 POLICIE HLUK MĚŘIT NEUMÍ, MY ANO.

T: 774 565 234 | E: technickamereni@seznam.cz
<https://technickamereni.cz> | <https://energieastroje.cz>

Hledáte cestu ven ze svých dluhů?
 Poradíme Vám - zdarma a nezávazně!

V rámci akce

 **Den bez dluhů**

Vám jsou k dispozici naši poradci **celý listopad!**



Bezplatná linka 800 70 08 80
 (Dostupná celý listopad, ve všední dny
 od 8:00 do 16:30)



Kontaktní formulář na www.nasedluhy.cz
 (Během listopadu nám posílejte Vaše dotazy)

Dluhů Vás nezbavíme, ale zodpovíme Vám Vaše otázky
 a pomůžeme s hledáním řešení obtížné finanční situace.

**Zcela zdarma Vám zjistíme, jestli jsou
 na Vás vedeny exekuce!**

Patron akce:



800 70 08 80 (bezplatná linka)



www.nasedluhy.cz

HUDY
OUTLET

HŘENSKO 131



Kino Sněžník

SO 4. 11. 15.00, NE 12. 11. 15.00
TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO

SO 4. 11. 17.30



TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ

SO 4. 11. 20.00, ST 8. 11. 20.00
PŘIŠLA V NOCI

NE 5. 11. 15.00, SO 11. 11. 15.00
KOUZELNÁ BERUŠKA A ČERNÝ KOCOUR VE FILMU

NE 5. 11. 18.00
ZLATO RÝNA
 Královská opera Londýn

PO 6. 11. 19.00
PASTÁK
 Pdmokelský filmový klub

ÚT 7. 11. 10.00
LHÁŘ NA PLNÝ ÚVAZEK

ÚT 7. 11. 17.30, ST 8. 11. 17.30
VÍKENDOVÍ REBELOVÉ

ÚT 7. 11. 20.00
PĚT NOCÍ U FREDDYHO

ČT 9. 11. 17.30 (2D, TIT.),
 PÁ 10. 11. 17.00 (2D, DAB.)
 SO 11. 11. 17.30 (3D, DAB.)
 NE 12. 11. 17.30 (3D, DAB.)
MARVELS

ČT 9. 11. 20.00, ST 15. 11. 20.00
UMĚNÍ JÍST A MILOVAT

PÁ 10. 11. 20.00
PŘED PIKOLOU, ZA PIKOLOU

SO 11. 11. 20.00, NE 12. 11. 20.00
 ÚT 14. 11. 17.30, ST 15. 11. 17.30
JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE

PO 13. 11. 19.00
JEFF KOONS - INTIMNÍ PORTRÉT

ÚT 14. 11. 20.00
JAGNA

ČT 16. 11. 17.00, PÁ 17. 11. 17.00
HUNGER GAMES: BALADA O PTÁČÍCH A HADECH

ČT 16. 11. 20.00
JEJÍ TĚLO (18+)

PÁ 17. 11. 15.00
TROLLOVÉ 3

Městské divadlo Děčín

NE 5. 11. 15.00
STATEČNÝ NEBOJSA
 Vstupné: 70, 60, 50 Kč

ÚT 7. 11. 19.00
PODZIMNÍ KONCERT DSO
 Vstupné: 150 Kč

ST 15. 11. 19.00
MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ
 Vstupné: 500, 450, 399, 300 Kč

ČT 16. 11. 19.00 D3
PRAVOMIL
 Vstupné: 420, 370, 320, 250 Kč

Zámek Děčín

SO 4. 11. - SO 11. 11.
ZÁMEK JAKO KASÁRNA
 Speciální prohlídky mapující období pobytu armád na děčínském zámku. Vstupenky doporučujeme rezervovat. Vstupné: 160 Kč

SO 11. 11. 16.00 *Knihovni sál*
MAŠA A TŘI MEDVĚDI
 Loutková pohádka v podání Sváti a Alenky Horváthových. Vstupné: 80/50 Kč

Městská knihovna

Výstava chodba 3. patro + spodní vchod knihovny: **Transformační centrum Ústeckého kraje**

Výstava chodba 1. patro:
 PO 6. - SO 13. 11.
Prezentace poskytovatelů služeb v oblasti péče o duševní zdraví a krize

Výstava chodba 2. patro:
Svět očima dětí - výtvarné práce žáků ZUŠ v Děčíně.

Přednáškový sál:
 PO 6. 11. 17.00
Stres v předvánočním období
 Přednáší Mgr. Ing. Bednářová.

ST 8. 11.
Nejbohatší ekosystémy planety Země - přednáší Milan Jeglík a Zuzana Koloušková.
 Pro školy:
 8.30 Oko oceánu: velryby a delfini pro 1. st. ZŠ, 50 Kč/dítě
 9.30 Oko Země: prales a orangutani pro MŠ, 50 Kč/dítě
 10.30 Oko oceánu: velryby a delfini pro 2. st. ZŠ 70 Kč/dítě

Pro veřejnost:
 17.00 Kostarika, jak ji neznáte

ČT 9. 11. 17.00
Výroba vlastního luxusního čaje.
 Workshop s Janou Vlkovou.

PO 13. 11. 17.00
Antarktida. O svých cestách přednáší Václav Pištora.

ČT 16. 11. 17.00
Na skok ve Svaté zemi, aneb Za přírodou do pouští státu Izrael

Dětské odd.
 ST 15. 11. 15.00
Výtvarná dílna a čtení. Podzimní pohádka a tvoření postaviček ze spadaného listí. Pro děti od 3 let.

Zoo Děčín

SO 4. 11.
STRAŠIDELNÁ ZOO

PÁ 17. 11.
MEZINÁRODNÍ DEN STUDENSTVA

Le Garage Noir

PÁ 10. 11. 22.00
VANESSA GREATEST KILLS TOUR

PÁ 17. 11. 21.00
MANON MEURT + POVODÍ OHŘE + ESAZLESA

Rákosníček Děčín

ČT 9. 11. 16.00
Porod podle vašich představ
 - seminář s dulou a laktační poradkyní Alenou Mašín

ÚT 14. 11. 16.00
Jak se bránit šikaně - seminář s terapeutem a spec. pedagogem Mgr. Jakubem Kurešem

ČT 16. 11. 15.30
Šátkování - pokročilí 1 - workshop s lektorkou Lucií Marií Knotkovou

Amida centrum

ČT 9. 11. 18.00
Jóga nidra - tematická relaxace se Zuzanou Chabrovou

SO 11. - NE 12. 11. 9.30
Čchi-kungu - víkendový kurz s Martinem Kadlecem

ÚT 14. 11. 17.00
NeuroHvězda přání - workshop s neurografkou s Míšou Vojnarovou

**Z VEME VÁS NA
 VÁNOČNÍ VÝSTAVU
 VÝROBKŮ KLIENTŮ**

DOMOVA PRO SENIORY, DOMOVA SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

V příjemném prostředí Domova pro seniory, Domova se zvláštním režimem si budete moci prohlédnout výrobky seniorů s vánoční tematikou a naladit se tak na nadcházející vánoční svátky.

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace
 Středisko č.2 – Služby pro seniory a Pečovatelská služba
 Kamenická 755/195
 405 02 Děčín II

Kontakt:
 Bc. Dita Hornová
 tel.: 755 421 335
 hornova@cssdecin.cz

**Pátek
 24.11.2023**

10:00-16:00

**Jídelna
 (budova C)**

**Koupím staré hračky,
odznaky, hodinky,
mince, pohlednice.
Prosím volejte na tel:
732 142 557**

SBĚRATEL KOUPI
LP gramofonové desky
PŘIJEDU a CD
721 442 860

POJIŠTĚNÍ MAJETKU

Rád Vám poskytnu více informací osobně

Kamil Navrátil

Masarykovo nám. 81/8, Děčín

777 633 647

kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz



Pojišťovna

**AKCE 30%
do 31.12.**



NOVÁ VANA DO STARÉ

nová akrylátová vana



do staré plechové nebo litinové vany

- bez bourání
- bez nástřiku
- montáž 3 hodiny
- záruka 5 let

Tel.: 602 945 204

www.vanabezbourani.cz

UŽIJTE SI RYCHLÝ INTERNET

PO CELÝ ŠKOLNÍ ROK
***SE SLEVOU 30 %**

*Akce platí pro nové zákazníky, kteří si objednají po telefonu náš internet.
Řekněte heslo „OPICE V NOVINÁCH“ a získáte slevu na připojení k internetu
až do 30. června 2024 ve výši 30 % z ceny Vámi vybraného tarifu.



JAW.cz

+420 412 151 151

CENTRUM
PIVOVAR

**ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍHO STROMU**
18. 11. | 15:00

THOM ARTWAY

DRŽITEL CENY ANDĚL

ENDRU

LOOPING SHOW STAND-UP

ANDĚLSKÁ SHOW | ZUŠ DĚČÍN | KŘEST KALENDÁŘE KRŮČKY



ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctidenník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x ročně
Periodický tisk územně samosprávného celku • IČ: 00261238 • Registrace: MK ČR E 14498 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz • tel.: +420 567 304 720 • redakce: tiskovy.mluvcvi@mmdecin.cz, tel. 607 050 174
www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826 • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a po stylistické
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.